
   

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI 

FORESTALI  DI TREVISO 

DELIBERA N. 05/2022  del 26.04.2023 

In data 26 aprile 2023, alle ore 15:30, in presenza presso la Sede dell’Ordine, su 
convocazione del Presidente (Protocollo n. 92 del 17/04/2023, integrato con mail del 
24/04/2023) si è riunito il Consiglio dell’Ordine Provinciale di Treviso 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio dell’Ordine: 

NOMINATIVO RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Trevisin Renzo  Presidente  X  

Calliman Alessandro Vice-presidente  X 

Ballarin Andrea Segretario  X 

Calzavara Dino Tesoriere  X  

Barp Anna Consigliere   X 

di Thiene Giulia Consigliere X  

Renaldin Francesco Consigliere X  

Dotto Gianni Consigliere X  

Genovese Davide Consigliere X  

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discusso sul punto all’Ordine del giorno N. 2: 
 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI TREVISO 

Premesso che 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 
1976, del Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 
8 luglio 2005, del D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al 
Regolamento CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel 
Regolamento sopra citati; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 

Considerato che 

− Il Consiglio di Odaf Treviso ha come Responsabile della Transizione Digitale il  dott. 
Francesco Renaldin e che lo stesso ha necessità di avvalersi di un Ufficio della 
Transizione Digitale per adempiere al proprio compito istituzionale; 

− La Federazione degli Ordini dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Lombardia ha 

sottoscritto, assieme ad altri soggetti, una convenzione (allegata alla presente delibera) 

con la ditta Mobildata Srl C.F./P.IVA 15640021000 di Roma per la costituzione 

dell’Ufficio della transizione digitale; 

Odg N. 2 “Affidamento incarico Ufficio della transizione digitale a supporto del RTD” 



   

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

− Fodaf Veneto ha aderito alla suddetta convenzione e proposto agli Ordini Territoriali 

analoga adesione al fine di coordinare i lavori degli uffici 

− La Federazione Lombardia e la ditta Mobildata Srl hanno dato la loro disponibilità ad 

inserire nella medesima Convenzione, alle condizioni economiche in essa indicate, sia la 

Federazione che gli Territoriali dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali del Veneto; 
 

accertata 
 

- la disponibilità dei finanziamenti assegnati a Odaf Treviso dal bando  “Misura 1.4.4 - 
Estensione dell’Utilizzo delle piattaforme d’Identità Digitali - SPID e CIE - Amministrazioni 
Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 2022” PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU; 

 
Sentita 

la relazione del RTD dott. Francesco Renaldin, a seguito della discussione sull’argomento il 

Presidente pone alla votazione la proposta, con il seguente esito: 

il Consiglio con voti favorevoli unanimi espressi secondo le modalità indicate all’art. 2 del 

D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981. 

DELIBERA 
 

− che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

− di approvare l’adesione alla Convenzione della Federazione Lombardia ed altri soggetti con 
la ditta Mobildata Srl  C.F./P.IVA 15640021000, di Roma per la costituzione dell’Ufficio 
della Transizione Digitale a supporto del RTD di Odaf Treviso; 

− di imputare la spesa della presente delibera pari ad € 950,00 + IVA al finanziamento 
assegnato a Odaf Treviso dal  Bando “Misura 1.4.4 - Estensione dell’Utilizzo delle 
piattaforme d’Identità Digitali - SPID e CIE - Amministrazioni Pubbliche diverse da 
Comuni e Istituzioni Scolastiche - MAGGIO 2022” PNRR M1C1 Investimento 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU; 

− di comunicare a Fodaf Veneto la adesione alla cita convenzione e di delegare il 
Presidente di Fodaf Veneto, dott. Renzo Trevisin, alla firma della convenzione anche a 
nome e per conto di Odaf Treviso; 

− di dare mandato alla Segreteria di ODAF Treviso di procedere alla pubblicazione del 
presente atto. 

Letto, firmato e sottoscritto. 

        

Il Presidente dell’Ordine      f.f. di Segretario dell’Ordine 

Dott. Forestale Renzo Trevisin   Dott. Agronomo   Francesco Renaldin 

    

                                                                                                                          

 

 


